
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново,Смоленской области  

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново) 

215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей,д.22 

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: www.saf-schooll9.ucoz.ru 

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827,КПП 672601001  

ПРИКАЗ 
31.08.2023                                                                                          №______ - ОД 

г. Сафоново 

О создании и организации работы   

психолого-медико-педагогического  

консилиума (ПМПк) в 2023/2024 учебном году 

 

             В целях обеспечения  эффективной работы с детьми, нуждающимися в 

комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи, на 

основании  письма Минобразования России от 27.03.2000 г. № 2/901- 6 «О 

психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПК) образовательного 

учреждения»,  решением педсовета №1 от 29.08.2023 г.  

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в МБОУ «СОШ № 9» 

в составе: 

• Коржуева Т.И. -  заместитель директора по УВР; 

• Коробач Н.С. – заместитель директора по УВР; 

• Гуркина Т.В.. -  педагог-психолог; 

• Соловьева О.В - социальный педагог 

• Глушакова Е.В. – медицинский работник. 

 

       2. Назначить председателем консилиума    Коробач Н.С. - заместителя 

директора  школы по УВР. 

       3. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить в 
обязанность организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 

деятельности психолого-медико-педагогического консилиума. 

4. Утвердить план работы школьного ПМПк на 2023/2024  учебный год. 

5. Утвердить Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме. 
6. Специалистам вести учетную документацию психолого-медико-

педагогического консилиума в соответствии с Положением о психолого-

медико-педагогическом консилиуме. 

7.Контроль и общее руководство  ПМПк  оставляю за собой. 

 
 

Директор школы:                                         Тимашкова Л.В. 
 Ознакомлены: 

Коробач Н.С. 

Фролова А.П. 

Козырева В.С. 

Глушакова Е.В. 

Коржуева Т.И. 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОШ № 9 г. Сафоново, МБОУ, Тимашкова Любовь Владимировна 29.09.23 11:55 (MSK) Простая подпись

mailto:school_9safonovo@mail.ru
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/

